MODIFICA DECRETO N° 1137 /16.06.2009 Y
CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS DON
MANUEL EDUARDO BOCAZ ACUNA.

pecreto fro 1666

CHILLAN VIEJO, 09 SEP 2003
VISTOS:

- Las facultades que confiere la Ley N© 18.695, Organica
Constitucional de Municipalidades refundida con todos sus textos modificatorios; los Decretos
Alcaldicios N° 2030 /9.12.08 y 2040/10.12.08, mediante los cuales se nombra y delega
atribuciones al Administrador Municipal, respectivamente; EI Decreto N© 1945 de fecha
1.12.2008, que aprueba el presupuesto afio 2009;

CONSIDERANDO:

- El Convenio de aprobacion de recursos de fecha 27 de mayo
del 2008, suscrito entre la I. Municipalidad de Chillan Viejo y el Gobierno Regional para la
ejecucion del proyecto “CONSTRUCCION JARDIN INFANTIL Y SALA CUNA VILLA
EDUARDO FREI, CHILLAN VIEJO”, CODIGO BIP 30075640-0 . que aprueba fondos para
obras civiles y consultoria.

- La modificacién de convenio de transferencias de recursos de
fecha 22 de diciembre del 2008, aprobada por Resolucion Exenta de fecha 30 de diciembre que
aprueba modificacion convenio.

- El contrato de ejecucion de obra de fecha 23 de Enero del
2009, suscrito entre la empresa de don Oscar Gebrié Sanhueza y la I. Municipalidad de Chillan
Viejo para que ejecute la obra "CONSTRUCCION JARDIN INFANTIL Y SALA CUNA VILLA
EDUARDO FREI, CHILLAN VIEJO”, CODIGO BIP 30075640-0, en un monto de
$322.000.000.-, en un plazo de 185 dias corridos.

- El Decreto Alcaldicio N°137 de fecha 23.01.2009 que aprueba
contrato para la ejecucion de la obra.

- El contrato de prestacion de Servicio suscrito con don Manuel
Eduardo Bocaz Acufia de fecha 10 de junio del 2009.

- El Decreto Alcaldicio N° 1137 de fecha 16.06.09 , que aprueba
contrato de prestacion de servicios.

- La necesidad de modificar el contrato en su punto segundo
donde debe decir: el valor a cancelar sera de $2.416.000.- pagaderos en 3 estados de pago de
los siguientes montos: juno y julio de $820.500.- y agosto $775.000.-, impuesto incluido.

- La necesidad de modificar el Decreto alcaldicio en su parte
resolutiva en la cual debera decir que el valor mensual a cancelar a don MANUEL EDUARDO
BOCAZ ACUNA , es de $2.416.000.- pagaderos en 3 estados de pago por los siguientes montos:
junio y julio de $820.500.- y agosto $775.000.-, impuesto incluido.

DECRETO:
-MODIFICASE contrato de pre de servicios de
fecha 10 de junio del 2009 y Decreto alcaldicio N© 1137 g&® io del 2009,

SBO-YALDES

ULISES
XADOR MUNICIPAL

g ADMINIS

NICIPAL !
pchc.
DISTRIBUCION: Cbhtrol, Secretaria Municipal, Planificacion, DOM, Secretaria Municipal, DAF, Tesoreria
Municipal, personal.



